Eius Capitulum quinque recenset dignitates, qua rum post ponti
ficalem pr ima Archidiaconatus, viginti Canonicos cum theologo ac 
poenitentiario, octo Mansionarios, aliosque Presbyteros et Clericos 
divinis inservientes. 

Penes Capitulum extat habitual is an imarum cura, quam alter 
ex Canonicis ab ipsomet electus, et ab Episcopo adprobatus admini
strat praedicta in Cathedrali . 

Praeter Cathedralem undecim reperiuntur Ariani paroeciales Ec
clesiae fere omnes baptismali fonte munitae, earumque al tera sub 
invocatione S. Ioannis est etiam Collegiata, duo insuper virorum, ac 
unum mulierum monasterium, plures laicorum sodalitates, conserva
t o r u m , hospitale, mons pietatis et seminarium. 

Satis ampla est dioecesis et quindecim sub se complectitur oppida. 
CATHEDRALEM ECCLESIAM SEGNIEN. cum ei adiuncta perpetua 

administratione Ecclesiae Modrusien. vacan, per dimissionem a R. P. 
D. Wenceslao Soie (nunc Episcopo Loríense in par t ibus infidelium) 
ultro, libenterque in manibus Sancti tat is Suae peractam, ab Eodem
que admissam; Sanctissimus ad nominationem Sacrae Caesareae Ma
iestatis Francisci Iosephi P r imi Austriae Imperatoris, Böhemiae et 
Hungar iae Regis Apostolici ad recensitam Segniensem Ecclesiam cum 
perpetua administrat ione Sedis Modrusiensis evexit Georgium Posilo-
vic ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus, in praesidio Iva-
nic, Zagabriensis archidioeceseos progenitura et quadragesimum secun
dum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus ordine et in 
sacra theologia dudum doctorali laurea donatus est in seminario 
archidioecesana studii biblici ac iur is canonici plures per annos Pro
fessorem, ibique studiorum Praefectum agens, etiam penes Regiam 
universitatem Zagabriensem hermeneuticae generalis, introductionis 
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et exegeseos in sacris novi foederis l ibris Professor adlectus, et pro 
theologica facultate Pro-Deoanus constitutus est. In ter pro-synodales 
examinatores adscitus, in F iscum Consistorialem et in metropolitani 
Consistorii Referentem Assessorem nominatus est. 

Segnia Croatiae civitas ad litus Adriat ici mar i s aedificata, u l t r a 
quingentas continet domos, et a plus quam termille inhab i ta to r incolis 
catholicis sub temporali dominio praefati Serenissimi Imperatoris ac 
Regis. 

Cathedralis Ecclesia Bmae Virginis Mariae ad Coelos Assumptae 
ti tulo gloriatur, et Zagabriensi Archiepiscopo suffragatur. 

E ius Capi tulum quatuor recenset dignitates, qua rum post ponti
ficalem pr ima Praepositus Maior simul et Archidiaconatus, duos insu
per Canonicos absque theologali ac poenitentiaria praebendis et duos 
Praebendarios, qui in cura an imarum Cooperatorum munere fungun
tur, et queis a lumni seminarii ad iunguntur pro divino servitio. 

Di ru ta vero civitate Modrusiae et per Turcas destructa an t iqua 
Cathedrali , eius Capitulum novem constans Presbyteris in t r i a divi
sum, est collegia, sita in Novi, in Br ib i r et Buccar i . Porro in Novi 
adsunt dignitates Praepositi maioris, Custodis et Archidiaconi; in 
Buccari Lector, Archidiaconus Bucearas et Canonicus Magister; in 
Bribir tandem Cantor ac duo Canonici. 

Alter ex Canonicis, cui duo Cooperatores praebent auxil ium, ani
marum cura ipsamet exercet Segniensi in Cathedrali . 

In Nevi Br ib i r ac Buccari an imarum cura exercetur per respe
ctivos Parochos a singulis Cooperatoribus adiutos, praeter Buccaren-
sem, qui duos habet. 

Nulla alia Ecclesia paroecialis reperitur Segniae, nul lum mona
sterium, nec mons pietatis, sed duae laicorum sodalitates, hospitale 
atque seminarium. 

CATHEDRALEM ECCLESIAM MIMATEW. vacan, per translat ionem 

R. P. D. Iosephi Friderici Saivet ad Sedem Cathedralem Elnensem; 
Sanctissimus ad nominationem perillustris Viri Mauri t i i de Mac-
Mahon Ducis Magentae Gallicae Reipublicae Praesidis promovit ad 
recensitam Ecclesiam R. D. Iu l i anum Costes ex legitimis, catholicis 
honestisque parentibus in vico, Savignac nuncupato, dioeceseos Ru-
thensis progenitum, et in septimo supra quinquagesimum aetatis suae 
anno constitutum. Vicarius in spiri tualibus Generalis pro eadem civi
tate ac dioecesi ad praesens usque renunciatus est. 

Mimatum seu Mimate civitas et caput provinciae de la Lozère 
dictae, montibus c i rcumdata et in planitie sita. salubri potitur aere, 
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nongentas continet domos et a novem circiter mill ibus inhabi ta tor 
incolis sub temporali gallico dominio. 

Cathedralis Ecclesia Bmae Virginis Mariae et S. P r iva t i Mima-
tensis Antist i t is t i tulo gloriatur, ampla satis ac decens, mixtam exhi
bet s t ructuram, atque Albiensi Archiepiscopo suffragatur. 

E ius Capi tulum novem recenset Canonicos t i tulares, quos inter 
theologus et poenitentiarius, quibus alii ad iunguntur Presbyteri et 
pueri de choro, qui cum alumnis maioris seminarii divinis inserviunt 
diebus festis. 

Per Canonicum-Archi presbyterum a nonnullis Vicariis adiu tum 
an imarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali , ubi plures praesto 
sunt Sanctorum reliquiae, praesertim S. Pr ivat i et SS. Mar tyrum Ger
vasii et Protasi i dioeceseos Patronorum, decenter adservatae. 

Praeter Cathedralem nul la alia extat Mimatensi in urbe paroecia
lis aut Collegiata Ecclesia, nec mons pietatis, sed duae pro viris et 
quatuor pro mulieribus religiosae domus, hospitale ac duplex semi
nar ium. 

Dioeceseos ambitus totam complectitur provinciam de la Lozère 
et p lu ra sub se continet loca 1 

Die 11 decembris 1875. 

Quae Parochialis Ecclesia seu Plebs erat in oppido C. 
ea, Communi (hoc est universi tate et hominibus loci) in
stante, Plebanoque consentiente, de Ordinarii licentia in 
Collegiatam erecta est, per ins t rumentum diei 9 maii 1501. 
et Bullam Alexandri Sexti sa. me. Plebano Archipresby
teri nomen ac dignitas collata est, sex Capellani Canonici 
facti sunt : iisque p r imum Capitulum conflatum est. Com-

1 Sequenti fasciculo VII dabimus reliquas Episcoporum nominationes; 
quae die praedicta locum habuerunt. 

EX S. 

I U R I U M PAROCHIALIUM. 
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m u ñ e quod Ecclesiae dotationem, auxerat iuspatronatus 
Canonicorum activum, Archipresbyteratus vero passivum 
sibi reservavit. Circa capitulare pa t r imonium const i tu tum 
est, ut illud conficerent t u m dos a Communi adsignata 
quae praebendae loco esset, t u m Ecclesiae bona, t u m deci
mae Plebano debitae, t u m quar ta super parochianorum 
funeralibus. 

Praesentem causam proprius a t t ingunt quae de cura 
regimine et administrat ione consti tuta sunt in instru
mento et Litteris Apostolicis, quaeque ita se habent « Post 
« vero decessum dicti D. Andreae (erat Andreas iste tunc 
« temporis Plebanus) omnis cura regimen et administra-
« tio dictae Ecclesiae et eiusdem seu dicti Capituli hono-
« rumque omnium in temporalibus, spectet et pert ineat 
« ad Archipresbyterum Canonicos et Capi tulum praefa-
« tum. Voluit insuper praefatus D. Vicarius, quod D. An-
« dreas et qui pro tempore erit Archipresbyter dictae Ec-
« clesiae, in Canonicos et personas eorumdem habeat su-
« perioritatem, praeeminentiam, potestatem et iurisdictio-
« nem, quam habent et habere solent Dignitates Principa-
<( les in Collegiatis Ecclesiis praefatae Dioecesis, et de iure 
« et consuetudine simili prorsus potestate fungatur ». Haec 
omnia iisdem fere verbis expressa, in Bulla Alexandri Se
xt i confirmabantur. 

Quomodo res hoc in Capitulo ab initio praecesserint, 
v ix da tum est haur i re ex visitatione anni 1583. Ordinarius 
namque eo tempore retulit « Curam vero quae eidem Ec-
« clesiae imminet an imarum dixere omnes spectare ad 
« praefatum R m u m D. Archipresbyterum Canonicos et 
« Capi tulum praedictos, qui omnes unanimiter concordes 
« deputaverunt Sacristam, qui per se solum curam ipsam 
« dictae Collegiatae Ecclesiae exercet opere tamen et au-
« xilio unius ex Canonicis pro tempore h e b d o m a d a m 
« Canonici non habi tan t in canonica quia ipsa non habe-
« tur, sed tan tummodo domus quaedam magna pro habi-
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« tatione Archipresbyteri : qui cum in ea non resideat, or
ce d inavi t eumdem cogi et compelli ad cont inuam et perso-
« nalem residentiam faciendam in ea ». 

Anno volvente 1606 novem erant Canonici in ea Colle
giata : sex pr imi de massa, tres extra massam. Eo tempore 
capitularia s ta tu ta confecta sunt : et in consti tutione VI 
de Hebdomadario facienda s t a tu tum est « Ordinaverunt 
« quod Archipresbyter et Canonici teneantur inter eos 
« constituere hebdomadar ium, secundum nostrae tabulae 
« formam, incipiendo ab Archipresbytero usque ad ulti-
« m u m canonicum inclusive ». Et in constitutione XIV 
de Sacristis. « Praeterea decreverunt quod Archipresbyter 
(( et Canonici, sumptibus Capituli t enean tur eligere et ha
ec bere duos Sacristas.... ad quos etiam cura an imarum pa
ce rochianorum dictae Plebis et ex t ra C. muros degentium 
cc huic nostrae Collegiatae Ecclesiae subiectos et concre-
cc ditos, spectet a tque pert ineat : sed a C. licet pro sacra-
cc mentis adminis t randis n u m q u a m ambo discedant, nisi 
cc Archipresbyteri et H e b d o m a d a m habito consensu At 
cc si Archipresbyter et Canonici in eos eligendos non es
ec sent concordes saltem pro maiori parte, o rd inaverunt 
cc quod facta bina monitoria etiam diei spatio ab una ad 
cc aliam, elapsis sex diebus, Archipresbytero tunc liceat 
ee absque Canonicorum consensu eligere Sacristas pro uno 
ce anno cum salario et mercede a Massa Capitulari ex-
ce t ruenda, et talis electio valet et teneat ac si per canoni
ce cos omnes facta esset prout observatum fuit praeteri to 
ee tempore, et hoc aperte habe tur in consti tutionibus no
ce stris antiquis Capitularibus huius Ecclesiae ». 

Ad quaestionis intellectum praeterir i nequeunt quae 
leguntur in Constitutione XVII de test imonial ium pro 
frequentia clericorum ad sacras subscriptiones ce ordinave-
ee run t in posterum huiusmodi test imonial ium fidem ab 
ce Archipresbytero cum Hebdomadario pro tempore exi-
ec stenti faciendum esse » nec quae prostant in Constitu-
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t ione XIX circa Sacramenti Paschalis minis t ra t ionem 
« decreverunt Archipresbyterum et Canonicos nemini in 
« posterum parochianorum concedere licentiam ut com
ee munionem tunc temporis in alienis Ecclesiis suscipiant » 
nec demum quae scripta sunt in Constitutione XXII De 
domo Ecclesiae « Praeterea Archipresbyter iuxta Visita-
ce toris Apostolici decretum, tenetur stare, vivere et habi-
« tare in domo eiusdem Ecclesiae, ibique semper perno-
« ctare, nec non in omnibus dictae Ecclesiae praesto esse, 
« atque an imarum cura maxime invigilare, et omnibus 
« Ecclesiae et populi necessitatibus intercessorem ac reli
ée giosum ut decet mediatorem se praebere ». 

Ab anno 1642 ad a n n u m 1765 in bullis Archipresbyte-
rorum favore expeditis, constanter adiecta est formula 
ee Eique cura et iam iurisdictionalis imminet an imarum 
ee super quo inter aliquos lis, cuius s ta tum praesentibus 
e< haberi volumus pro expresso maneat indeciso ». Dein 
die 16 septembris anni 1787, Ordinarius morem gerens 
legi cuidam a civili potestate lata, iubebat in Capitulari
bus Ecclesiis omnibus in quibus prima Dignitas (alebat 
Ordinarius) parochiali etiam iure fruitur, et spiritualem 
populi curam habet, Canonicos debere in subsidium et de
pendenter a prima dignitate, eam adiuvare in populi ser
vitio et in omnibus parochialibus functionibus. 

Archipresbyterum iurisdictionis parochialis exerci
t ium habuisse, apparet ex actibus Visi tat ionum Episcopa
lium dierum 19 novembris 1804 et 9 august i 1828, nec non 
ex edictis concursus sub die 18 augusti 1851 evulgatis. 

Verum postremis hisce temporibus, Canonici de massa 
Archipresbyterum coram S. C. C. in ius rapuerunt se pa
rochos aeque ac Archipresbyterum asserentes, et dubia 
proponentes t u m circa curae an imarum exercitium, t um 
circa adminis t ra t ionem rerum parochialium, t um demum 
circa nominat ionem et iurisdictionem Capellanorum. 

Ordinarii informatio Archipresbytero favebat, ea prae-
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sertim de causa, quia parochorum plural i tas saepe sae
pius confusionem gignit ac an imarum bono adversatur. 

Pluries huiusmodi causa proposita est. P r i m u m in 
Congregatione diei 27 februarii 1875 in qua prodiit re
scr iptum dilata et coadiuventur hinc inde probationes: 
dein die 4 septembris, quo Canonicis de Massa instanti
bus, nova dilatio data est per responsum dilata post aquas: 
demum die 11 decembris qua resoluta est. 

Ea quae fuse in triplici hac propositione hinc inde di
cta sunt, per summa capita referet nostra 

Disceptatio synoptiea. 

CANONICORUM DE MASSA DEDUCTIONES. Ab ins t rument i 
Bullaeque Alexandrinae verbis exordium ipsi ducebant : 
ostendentes omnia Archipresbyterum inter et Canonicos 
facta fuisse communia, t u m Ecclesiae bona reditusque, 
t u m curam regimen et administrat ionem. Quoad pr ima 
namque dictum fuisse ad communem massam libere re
vertantur et pertineant et expectent pro tempore exi
stenti Archipresbytero dictae Ecclesiae et cuilibet ex ca
nonicis praedictis « quod alia vero » omnis cura, regimen 
et administratio tam dictae Ecclesiae in Spiritualibus 
quam animarum parochianorum eiusdem, totaliter spe
ctet et maneat dicto Archipresbytero, Canonicis et Capi
tulo « Archipresbytero competere t an tum relate ad Ca
nonicos de Massa, eam superioritatem, praeeminentiam, 
dignitatem quam habent et habere solent dignitates prin
cipales in Collegiatis Ecclesiis eiusdem Dioecesis de iure 
et consuetudine. 

Commune curae onus non minus erui ex manda to Vi
sitatoris Apostolici de anno 1583, qui inter alia ordinavit 
bis saltem in mense Archipresbyterum et Canonicos 
omnes capitulariter congregan : itaque semper inter eos 
tractentur praecipue de iis quae spectant ad curam anima-
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rum, quae, ut discere ipsi, Archipresbytero Canonicis et 
Capitulo ex officio incumbit nec non ex Sta tu torum Capi
tu la r ium constitutione IX cui t i tulus de Sacristis in qua 
dic tum est : Praeterea decreverunt quod Archipresbyter et 
Canonici sumptibus Capituli, teneantur eligere et habere 
duos Sacristas presbyteros vita moribus ac doctrina prae
ditos, prout est decretum Visitatoris Apostolici, ad quos 
Ecclesiae cura animarumque parochorum dictae plebis et 
extra C. muros degentium huic nostrae Collegiatae Ec
clesiae subiectorum et concreditorum praecipue spectet et 
pertineat. 

Nil singulare pro Archipresbytero inducere, vel ea Vi
sitatoris verba in quibus loquitur de residentia, vel Con
sti tutionem XXII de domo Ecclesiae quae ad m a n d a t u m 
Visitatoris refertur. Visitatorem dixisse : Canonici non 
habitant in canonica quia, ipsa non habetur: sed tantum
modo domus quaedam magna pro habitatione Archipre
sbyteri et his verbis residentiae onus omnes pari ter gra
vare indicasse. Archipresbytero illico et immediate resi
dent iam imposuisse, quia pro eo existebat iam domus 
quaedam magna. Pro canonicis canonica non habebatur . 
Ergo iur ium communionem haud invalidare residentiae 
onus quod Archipresbyter magnificat. 

Posita communione, iam solidalem haberi curam inter 
Canonicos et Archipresbyterum, qui ad eam exercendam 
Sacristas quotannis eligunt : et nihil superesse quod ca
nonicis aeque ac Archipresbytero non competat. Canoni
cos omnes uti singulos comparochos esse censendos : Ar
chipresbyterum, ratione dignitatis, inter aequales primum 
manere. 

Nec I o solidale hoc curae exercitium a Trident ina Sy
nodo improbari , neque 2° expedire solidale hoc ius legi
t ime const i tutum delere. P r imum namque quod attinet, 
distinctiones quasdam in iure, inveniri . Parochias exi
stere quae certos nrn habent fines, in quibus parochi non 
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habent proprium populum quem regant: et in his paro-
ehonim plural i ta tem admit t i non posse. Haberi e t iam 
curas in quibus plures parochi detegantur u t i singuli, 
quos inter si unus rectoris nomine consti tutus sit, hic pro
prie parochus, alii adiutores sunt censendi ut in causa Iu
rium Parochialium 24 iulii 1875 \ Sed si nulla in funda
tione distinctio reperiatur, saepe eamdem S. Congregatio
nem Concilii p lura l i ta tem parochorum sancivisse - ut in 
Romana diei 29 augusti 1744, et in Ripana iurium Paro
chiae 25 novembris 1762.